2024年９月 19日

各位

会 社 名 株 式 会 社 ウ チ ヤ マ ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   山 本 武 博

（コード番号：6059、東証スタンダード市場）

問合せ先 経 営 企 画 部 部 長  川 上 哲 緒

（TEL．093-551-0002）

完全子会社間の吸収合併に関するお知らせ

当社は、本日付の取締役会において、完全子会社である株式会社さわやか倶楽部を存続会

社とし、同じく完全子会社である株式会社ボナーを消滅会社とする吸収合併（以下、「本合

併」といいます。）を実施することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．本合併の目的

 当社グループにおける経営資源の有効活用を目的に、グループの組織体制見直しを

行い、組織運営のさらなる効率化を図るために行うものであります。

２．本合併の要旨

（１）本合併の日程

取締役会決議日（当社） 2024年 ９月 19日

合併契約締結日（各社） 2024年 10月 １日（予定）

株主総会決議日（各社） 2024年 12月 25日（予定）

合併効力発生日     2025年 １月 １日（予定）

 （２）本合併の方式

株式会社さわやか倶楽部を存続会社とする吸収合併方式であり、株式会社ボナ

ーは解散いたします。

 （３）本合併に係る割当ての内容

当社の完全子会社間の合併であるため、本合併による株式割当その他の対価の

交付は行いません。

 （４）本合併に伴う新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．本合併の当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

（１）名称 株式会社さわやか倶楽部 株式会社ボナー

（２）所在地
北九州市小倉北区熊本二丁

目 10番 10号

北九州市小倉北区熊本二丁

目 10番 10号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 山本 武博 代表取締役 歌野 繁美

（４）事業内容
介護施設の運営、障がい者

（児）支援サービス等

カラオケ店舗の運営、飲食店

舗の運営等

（５）資本金 100,000千円 10,000千円

（６）設立年月日 2004年 12月 1994年６月

（７）発行済株式数
401,600株

（2024年３月 31日時点）

169,600株

（2024年３月 31日時点）

（８）決算期 ３月 31日 ３月 31日

（９）大株主および

持株比率

株式会社ウチヤマホールデ

ィングス 100％（2024 年３

月 31日時点）

株式会社ウチヤマホールデ

ィングス 100％（2024 年３

月 31日時点）

（10）直前事業年度の財政状態および経営成績

決算期 2024年３月期（単体） 2024年３月期（単体）

純資産 8,394,994千円 △3,036,805千円

総資産 20,729,348千円 6,554,357千円

１株当たり純資産 20,903.87円 △17,905.69円

売上高 23,037,979千円 5,786,494千円

営業利益又は営業損失

（△）
1,153,356千円 △586,532千円

経常利益又は経常損失

（△）
1,666,981千円 △562,056千円

当期純利益又は当期純損

失
1,143,802千円 △984,051千円

１株当たり当期純利益 2,848.11円 △5,802.19円

４．本合併後の状況

 存続会社である株式会社さわやか倶楽部の名称、所在地、代表者の役職・氏名、資本

金及び決算期に変更はありません。

５．今後の見通し

 本合併による連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上